
 

 
 

 
 
 

 

 

Rīgā 2023.gada 31.augustā 

LĒMUMS Nr.307/1-2 

Par grozījumu apstiprināšanu Vadlīnijās zema apgrozījuma un šauras auditorijas 

noteikšanai un Eiropas audiovizuālu darbu nodrošināšanai audiovizuālu pakalpojumu 

pēc pieprasījuma katalogā 

Pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 23.panta 53.daļu un  57.panta 
pirmo daļu, Padome šādā sastāvā – Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, Padomes 
priekšsēdētāja vietniece Aurēlija Ieva Druviete, Padomes locekle Ieva Kalderauska, Padomes 
loceklis Andis Plakans un Padomes locekle Ilva Milzarāja 

nolemj: 

1. Veikt šādus grozījumus Padomes Vadlīnijās zema apgrozījuma un šauras auditorijas 

noteikšanai un Eiropas audiovizuālu darbu nodrošināšanai audiovizuālu pakalpojumu pēc 

pieprasījuma katalogā (turpmāk – Vadlīnijas): 

1.1. Svītrot Vadlīniju 10.2.punktu “Atbrīvojumu jaunam PPP vai jaunam PPP 

sniedzējam var piešķirt ne ilgāk kā uz 18 mēnešiem”, mainot Vadlīniju turpmāko 

punktu numerāciju. 
1.2. Vadlīniju 10.3.punktā ciparu “10.3.” aizvietot ar ciparu “10.2.” un izteikt 

Vadlīniju 10.3.punktu šādā redakcijā: 
“Pēc pirmā darbības gada PPP sniedzējs var saņemt jaunu atbrīvojumu no prasības 

Eiropas darbu minimālā apjoma nodrošināšanu saskaņā ar 10.5 punktā noteikto, 

vienlaikus sniedzot Vadlīniju 10.2. punktā minēto informāciju.” 
1.3. Papildināt Vadlīnijas ar jaunu 10.4.punktu šādā redakcijā: 

“Lai saņemtu atbrīvojumu kā jaunam PPP vai jaunam PPP sniedzējam, 

elektroniskais plašsaziņas līdzeklis rīkojas saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu nozares attīstības nacionālo stratēģijas 2023.-2027.gadam Pielikuma Nr.3. 
“Audiovizuāla pakalpojuma pēc pieprasījuma sniegšanas kārtība” 2.5.punktu. 
Atbrīvojumu jaunam PPP vai jaunam PPP sniedzējam var piešķirt ne ilgāk kā uz 18 

mēnešiem.” 
1.4. Vadlīniju Pielikuma Nr.1 2.3.punktā ciparu “5” aizvietot ar  ciparu “6” un izteikt 

Vadlīniju Pielikuma Nr.1 2.3.punktu šādā redakcijā: 
“Pakalpojuma būtība vai temats (jāsniedz informācija 6.punktā par katru katalogu 

un/vai pakalpojumu).” 
1.5. Vadlīniju Pielikuma Nr.1 5.punktā vārdus “obligāti aizpilda, ja atzīmēts 2.3.punkts” 

aizvietot ar vārdiem “ja attiecināms” un izteikt Vadlīniju Pielikuma Nr.1 2.3.punktu 
šādā redakcijā: 
“Informācija, kas pamato atbrīvojuma piemērošanu jaunam pakalpojumam vai 



2 
 

pakalpojuma sniedzējam (ja attiecināms).” 
1.6. Vadlīniju Pielikuma Nr.1 6.punktā ciparu “2.4.” aizvietot ar  ciparu “2.3.” un izteikt 

Vadlīniju Pielikuma Nr.1 6.punktu šādā redakcijā: 
“Informācija, kas pamato, ka pienākums nav īstenojams vai nav pamatots 

pakalpojuma būtības vai temata dēļ (obligāti aizpilda, ja atzīmēts 2.3.punkts).” 

2. Apstiprināt lēmuma pielikumā esošajā redakcijā Padomes Vadlīnijas zema apgrozījuma un 

šauras auditorijas noteikšanai un Eiropas audiovizuālu darbu nodrošināšanai audiovizuālu 

pakalpojumu pēc pieprasījuma katalogā. 
3. Atbildīga par šī lēmuma izpildes kontroli ir Padomes locekle Ieva Kalderauska. 

Pielikumā: 
Padomes Vadlīnijas zema apgrozījuma un šauras auditorijas noteikšanai un Eiropas 

audiovizuālu darbu nodrošināšanai audiovizuālu pakalpojumu pēc pieprasījuma katalogā uz 
13 (trīspadsmit) lapām. 

Padomes priekšsēdētājs               Ivars Āboliņš 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


